
Página 83   quinta-feira, 04 de Junho de 2020 Nº 27.765Diário   Oficial
<BEGIN:1168375:83>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020, cujo objeto é o registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de sinalização viária 
para serem utilizados na sinalização da obra de pavimentação asfáltica da 
Rodovia MT-441 localizada no município de Nova Canaã do Norte/MT. 
Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL
EDUARDO DA 
SILVA FERNANDES 
- PRESTACAO DE 
SERVICOS E COMERCIO 
- ME

01, 02, 03, 04 
e 05 27.244,88

Nova Canaã do Norte/MT, em 03 de Junho de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1168375:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1168418:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PRANCHÕES, TÁBUAS E VIGAS DE MADEIRA PARA RECUPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PONTES E PASSARELAS NAS 
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, às 9h00min (horário de Brasília) 
do dia 23 de junho de 2.020, no Palácio dos Pioneiros - Sala de Licitações, 
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os 
interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto 
ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço 
supracitado e através do endereço eletrônico: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e /ou site: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-pre-
sencial&ano=2020. Quaisquer informações através dos telefones (66) 
3438-3362. Nova Xavantina - MT, 3 de junho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1168418:83>
<BEGIN:1168441:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO Nº 024/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
A RETIFICAÇÃO do edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2.020, 
publicado no Diário oficial da união, seção 3, edição 101 dia 28/05/2020, 
pag. 136 - objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL 
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DA SAÚDE; COLETA DE 
NO MÍNIMO 2.000 Kg/MENSAL, DOS TIPOS DE LIXO CLASSIFICADOS 
COMO “A”, “B” e “E”. O FORNECEDOR DEVERÁ DEIXAR AS BOMBONAS 
PARA ACONDICIONAMENTO DO LIXO SEM CUSTOS ADICIONAIS PARA 
O MUNICÍPIO, conforme edital e seus anexos. Onde se lê: Data de abertura 
dos envelopes 10/06/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de 
abertura dos envelopes 24/06/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), a integra 
da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores informações 
e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através 
do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&a-
no=2020 e/ou e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br. Nova Xavantina 
- MT, 3 de junho de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1168441:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1168457:83>

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
011/2020 A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato Grosso, 
através do setor de licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados, que está ANULADA   a licitação na modalidade “Pregão 
Presencial nº 011/2020”- SRP,  processo licitatório 018/2020 nos termos 
da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 e suas alterações, cujo o objeto é o  

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
DUAS MOTONIVELADORAS, EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS - SETOP. MOTIVO:   
O cancelamento do Pregão, ocorre devido a necessidade de novos estudos 
técnicos para a reformulação de Termo de Referência; Desta forma, em 
outro momento a Administração Pública providenciará a aquisição do 
objeto em questão. Não há prejuízo para o erário público. Não há prejuízo 
a interesses pessoais de terceiros. Não há e nem haverá prejuízo para o 
interesse público. Novo Mundo, MT, 03 de junho de 2020. Luciana Da Silva 
Betarelo - Pregoeira Oficial

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1168457:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1168443:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 025/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 505/2019, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 025/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiada 
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor 
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES 
A SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS, CAMPANHAS E PROJETOS 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Início da Sessão 25/06/2020 - Horário: 09:00 horas (horário de Brasília). 
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 04/06/2020 às 18h 
do dia 24/06/2020 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá 
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte 
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações 
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, 
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo 
suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 03 de junho de 2020.
Emerson Nunes Freitas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 027/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, faz saber que se encontra aberta, 
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 027/2020, regida 
pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores 
alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da 
melhor proposta pelo Menor Preço Global objetivando: “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICIPIO DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO E DISTRITO DE UNIÃO DO NORTE, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 13h30min do dia 23 
de junho de 2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José 
Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou 
baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodea-
zevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda 
a sexta-feira, das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66) 3575- 5100.

Peixoto de Azevedo, 03 de junho de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu Pregoeiro, faz saber que se encontra aberta, 
licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020, regida pela 
Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores 
alterações, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da 
melhor proposta pelo Menor Preço Global objetivando: “AQUISIÇÃO DE 
01 (UM) ÔNIBUS RODOVIÁRIO USADO COM ANO DE FABRICAÇÃO 
IGUAL OU SUPERIOR A 2006, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. 
Que será realizado às 13h30min do dia 22 de junho de 2020, na sala de 
Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo 
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 84   quinta-feira, 04 de Junho de 2020 Nº 27.765
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às 
18hs, ou pelo fone (66) 3575- 5100.

Peixoto de Azevedo, 03 de junho de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 004/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato 
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
portaria nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz saber que se encontra aberta aos 
interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste 
Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 004/2020, regida 
pela Lei Federal 8.666 de 21 de 13junho de 1993 e alterações posteriores, 
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor 
proposta pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
HABILITADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS 
URBANAS NO BAIRRO NOVA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO/MT ATRAVÉS DO CONVÊNIO 892555/2019 MINISTÉRIO 
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL-MDR/CAIXA E MUNICÍPIO DE 
PEIXOTO DE AZEVEDO-MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PROJETOS E TERMO DE REFERÊNCIA 
EM ANEXO. Que será realizada às 13h30m do dia 19 de junho de 2020, 
na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 13h às 
17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão 
ser adquiridos, mediante comprovação de pagamento na ordem de R$ 
50,00 (cinquenta reais) no endereço acima ou baixado gratuitamente site 
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 03 de junho de 2020.
NATALIA FERNANDES DA SILVA

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1168443:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1168420:84>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.18/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Aquisição de Medicamentos 
Hospitalar. INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 04/06/2020 ÁS 
09:00h- TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 22/06/2020  
ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 22/06/2020 ÁS 
09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 22/06/2020 ÁS 10:00h 
00h (horário de Brasília) LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - 
BLL www.bll.org.br  O Edital completo estará à disposição dos interessados 
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /
MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1168420:84>
<BEGIN:1168455:84>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.19/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Aquisição de Insumos Hospitalar. 
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 04/06/2020 ÁS 09:00h- 
TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 19/06/2020  ÁS   09:00h  
00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 19/06/2020 ÁS 09:00h00h E 
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 19/06/2020 ÁS 10:00h 00h (horário 
de Brasília) LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.
br  O Edital completo estará à disposição dos interessados gratuitamente 
na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da 
prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@porto-
alegredonorte.mt.gov.br Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1168455:84>
<BEGIN:1168481:84>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.11/2020 REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Porto Alegre do Norte-MT, torna público para conhecimento 
dos  interessados do Pregão Eletrônico nº 11/2020. OBJETO: Registro de 
Preço para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, 
HIGIENE E COPA. Empresas vencedoras ARENA MIX COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI inscrito no CNPJ nº 15.337.202/0001-09 vencedora 
dos itens 1,8,9,29 e 30 valor de R$ 743,00; Empresa RETFARMA DIST. 

DE MED. PROD. HOSP. LTDA inscrito no CNPJ nº 12.313.826/0001-90 
vencedora dos itens 2,61 e 61 valor de R$ 7.560,00; Empresa GRAMADO 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI EPP inscrito no CNPJ nº 
19.808.881/0001-08 vencedora dos itens 3,25,33,34,35,51,57,86 e 90 valor 
de R$ 21.709,75; Empresa MARIA JOSE DOS REIS NETO - ME inscrito 
no CNPJ nº 10.226.940/0001-57 vencedora dos itens 4,5,21,22,28,31,
38,50,70,82,88,93,94,96,101,102 e 104 valor de R$ 83.286,25; Empresa 
COMERCIAL LUAR EIRELI-EPP inscrito no CNPJ nº 02.545.557/0001-33 
vencedora dos itens 6,10,11,32,56,64,76,91,103,106 e 108 valor de R$ 
13.006,37; Empresa MARINHO CARDOSO & CIA LTDA inscrito no CNPJ 
nº 15.962.186/000137 vencedora dos itens 7,19,20,23,24,36,39,40,42,43,
44,45,48,49,58,59,60,62,66,68,75,85,87,89,97,98,99,100,105 e 107 valor 
dos de R$ 48.134,00; Empresa MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA- EPP inscrito no CNPJ nº 12.811487/0001-71  vencedora dos itens 
12,37,41,46,69 e 74 valor de R$ 4.827,30; Empresa RAFAEL TAVARES 
DA COSTA ME inscrito no CNPJ nº 20.758.233/0001-65 vencedora dos 
itens 13,14,15,16,17,18,47,52,53,54,55,65,67 e 95 valor de R$ 7.056,00; 
Empresa THIFANNT PIAGEM DE OLIVEIRA - EIRELI inscrito no CNPJ nº 
35.411.471/0001-77 vencedora dos itens 26,27,71,73,77,78,79,80,81,83,8
4, e 92 valor de R$ 10.890,20; Visto que atendeu a todos os requisitos do 
edital supracitado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1168481:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1168491:84>

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela, CNPJ nº 24.740.268.0001-28, torna 
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente, 
a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para construção de uma 
Ponte Mista (Metálica/Concreto Armado) com extensão 54,00 metros de 
comprimento, 4,50 de largura e 8,00 metros de altura sobre o Rio Jauguára 
na Comunidade Vão Grande do município de Porto Estrela/MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1168491:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
<BEGIN:1168458:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020
Tipo: Menor preço, Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM. OBJETO: 
“Seleção de melhor proposta objetivando AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 
VEÍCULO TIPO CAMINHONETE - PICK-UP SEMI NOVA, DESTINADO 
A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNIPAL DE SAÚDE DE 
RIO BRANCO - MT, conforme Termo de Referência. O MUNICÍPIO DE 
RIO BRANCO, através de sua Pregoeira e Equipe de apoio, torna público 
a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia 18/06/2020. 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 
8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e 
edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com 
a Comissão Permanente de Licitação. Rio Branco - MT, 01 de junho de 
2020.

VANDERLEIA RODRIGUES ALVES - Pregoeira Oficial
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1168458:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1168517:84>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 51/2020”

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 
Mato Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação 
na Modalidade de Tomada de Preços nº 51/2020, tendo como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO 
DE 01 (UM) POÇO ARTESIANO NO COMUNIDADE VILA BUENO 
(BAIANOS) COM DISPOSITIVO DE BOMBEAMENTO, COM INSTALAÇÃO 
E FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
AO FUNCIONAMENTO, BEM COMO AUTORGA JUNTO AOS ÓRGÃOS 
AMBIENTAIS, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO A ESTE 
EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas 
apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, 
CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
a empresa:
GEOPOÇOS HIDROCONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, no 
valor total da obra de R$ 426.844,16 (Quatrocentos e vinte e seis mil 
oitocentos e quarenta e quatro reais e dezesseis centavos).

Rondonópolis-MT, 02 de junho de 2020.
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente de Comissão de Licitação
Publicar-65-99228-9990

<END:1168517:84>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


